
〇でんさいネット月額利用料 無料 媒体持込手数料（１ファイルあたり） 　5,500円

貯金間振替手数料（定型自動振替） 無料

〇従量料金 他所払小切手入金手数料 為替の取立手数料に準ずる

・発生記録手数料 系統内 330円 自己宛小切手発行手数料 440円

他行 660円 通帳・証書再発行手数料（１件あたり） 　1,100円

・譲渡記録手数料 系統内 330円 ＩＣキャッシュカード発行手数料（単体） 無料

他行 660円 ＩＣキャッシュカード発行手数料（クレジット一体型） 無料

・分割（譲渡）記録手数料 系統内 330円 キャッシュカード再発行手数料（１枚あたり） 　1,100円

他行 660円 （ＩＣ単体型・ＩＣクレジット一体型を含む）

・保証記録手数料 330円 ワイドカード・ローンカード再発行手数料 　1,100円

・変更記録手数料 330円 貯金・貸出金残高証明書 都度発行 440円

・支払等記録手数料 330円 発行手数料 都度発行（所定用紙以外） 1,100円

・上記にかかる代行請求手数料 1,100円 継続発行 220円

・残高証明書発行手数料 定例発行 　1,650円 継続発行（所定用紙以外） 1,100円

国債等保護預り残高証明書発行手数料 無料

○その他料金 国債等保護預り口座兼振替決済口座

・変更記録手数料（書面） 　1,650円 管理手数料（１ヶ月あたり） 110円

・通常開示請求手数料 無料 投信販売・解約手数料 ファンド毎の料率

・特例開示請求手数料 　3,300円 投信保護預り残高証明書発行手数料 220円

・残高証明書発行手数料 都度発行 　4,400円 保護預り手数料（消費税別途） 月末保護預り残高合計×1/12×5/10,000

・口座間送金決済中止手数料 　1,100円 （ただし、500円に満たない場合は500円）

・支払不能情報照会手数料 　3,300円 個人情報保護法に係る開示等手数料（１件あたり） 550円

・貸倒引当金繰入事由証明書発行手数料 　1,100円 株式払込金等取扱手数料率　　　有償払込額に既定の手数料率を乗じた額

・その他料金（上記いずれにも該当しない場合） 　2,200円 個人ネットバンク月額利用料 無料

法人ネットバンク月額利用料

　 照会・振込サービス（リアル系取引） 1,100円

 　伝送サービス（総合振込・給与振込・口座振替） 2,200円

JAデータ伝送サービス月額利用料

　 データ伝送サービス（総合振込・給与振込・口座振替） 4,400円

未利用口座管理手数料（１年あたり） 1,320円

（注）

本所 754-8611 山口市小郡下郷2139番地 083 (973) 2230

県庁内支所 753-0071 山口市滝町１番１号 083 (923) 2337

美祢市役所 759-2212 美祢市大嶺町東分326番地の１

内支所 0837 (52) 1075

でんさいネットご利用料金 そ　の　他

手数料等一覧表

*

（注）でんさいネットサービスのご利用には、別途法人ネットバンクのご契約が
　　　必要になります。

１．掲載手数料（＊を除く）には、10％相当額の消費税等が含まれています。
２．法人ネットバンクの伝送サービスをご利用の場合、照会・振込サービスの
　  ご利用が必須となるため、月額利用料は合計で3,300円になります。

山口県信用農業協同組合連合会
山口県信用農業協同組合連合会＜店舗一覧＞

（令和６年１０月１日現在）



（１件につき） ・ＡＴＭ振込サービスの場合 R6.10.1現在

振込手数料 あて先

・窓口ご利用の場合 種類

あて先

種類

・当会キャッシュサービスコーナーご利用の場合

時間帯

・個人ネットバンクご利用の場合 カードの種類

あて先

種類 送金手数料
あて先

種類

　普通扱（送金小切手）

代金取立手数料

・法人ネットバンク・JAデータ伝送サービスご利用の場合 あて先

あて先 種類

種類

（注1）ATM振込サービスご利用の場合は提携金融機関キャッシュカードと同額となります。

その他の諸手数料
あて先 時間帯

種類

　振込・送金の組戻料

　不渡手形返却料 ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ種類

　取立手形組戻料

（注）別途、各サービスに応じた月額利用料が必要になります。 （ただし、取立のために発送済のもの）

　取立手形店頭呈示料

・媒体（ＣＤ等）ご利用の場合 （ただし、受託金融機関が遠隔地の店舗へ店頭呈示して取立てる場合。

あて先 　なお、店頭呈示に要する実費が６６０円を超える時は所要実費とする。）

種類 　上記以外の特殊手数料

硬貨・紙幣の両替手数料

（注）別途、媒体持込手数料が必要になります。 持ち込み・持ち帰りの合計枚数のいずれか多い方を対象とし、

同日複数取引は合算となります。　

・定時自動送金サービスご利用の場合

あて先 硬貨の入金手数料
種類

同日複数取引は合算となります。　 （注）

（注）別途、口座引落手数料55円が必要になります。

手数料

小切手帳

約束手形帳

為替手形帳

１冊（50枚）

１冊（50枚）

１冊（25枚）

８８０円

１，１００円

５５０円

種類

　JFﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸ
　ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

　県外JA
　ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

１１０円２２０円２２０円１１０円
入金

１１０円２２０円２２０円１１０円２２０円
出金

１１０円
　三菱UFJ銀行
　ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

出金 １１０円

　ゆうちょ銀行
　ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

３３０円 ５５０円

４４０円無料
２２０円

３万円以上 無料 —

１１０円

１１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円

無料

当会の
本・支所

県内系統
その他の
金融機関

２２０円 ２２０円

１１０円 １１０円

出金

無料出金

　振込
３万円未満 １１０円 １１０円 ３３０円

３万円以上 ３３０円 ３３０円 ５５０円

　同一店内振込
３万円未満 無料 — —

３万円以上 無料 — —

当会の
本・支所

県内系統
その他の
金融機関

　同一店内振込
３万円未満 無料 — —

３万円以上 無料 — —

１．ＣＤ・ＡＴＭの稼働日、時間帯は店舗毎にことなります。また、別途手数料がかかる場合が
    あります。各キャッシュサービスコーナー備え置きのパンフレット等でご確認ください。
２．年末とは１２月３１日を、正月とは１月１日～１月３日を指します。

　その他提携金融機関
　ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

出金 提携先金融機関が定める手数料

２２０円

　セブン銀行
　ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

　ローソン銀行
　ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

出金
２２０円

２２０円 ２２０円
入金

２２０円

２２０円２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円

　イーネット
　ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

２２０円

　総合振込
３万円未満 １１０円 １１０円 ３３０円

入金

３万円以上 ３３０円

出金

８２５円 １，１００円 500枚毎+550円

　給与振込
３万円未満 無料 無料 ４４０円

３万円以上

手数料 無料 ５５０円

入金

出金

無料

　給与振込
３万円未満 無料 無料 ３３０円

６６０円 ６６０円

実費 実費 実費

　総合振込

　同一店内振込
３万円未満 無料 — —

１１０円

　県内JA
　ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

出金
無料

入金

３万円未満 １１０円 １１０円 ２２０円

３万円以上 ２２０円 ２２０円 ４４０円

両替・硬貨入金手数料

６６０円 ６６０円 ６６０円

６６０円
無料

３万円以上 無料 無料 ３３０円

入金

—

8:00
～

9:00

9:00
～

14:00

14:00
～

21:00

8:00
～

21:00

8:00
～

8:45

8:45
～

18:00

18:00
～

21:00

６６０円 ６６０円 ６６０円

６６０円 ６６０円 ６６０円

・県内ＪＡキャッシュサービスコーナー等ご利用の場合（当会キャッシュカード利用）

県内系統
その他の
金融機関

平日 土曜日
日・祝日・
年末・正月

当会の
本・支所

県内系統
その他の
金融機関

１通につき８８０円

１通につき５５０円

１１０円

無料

当会の
本・支所

県内系統
その他の
金融機関

 （JAｶｰﾄﾞおよび提携ｶｰﾄﾞ）
出金

 自動キャッシングサービス

２２０円 ２２０円 ４４０円

無料

出金

 当会および
 県内JAｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

県内系統

当会の
本・支所

県内系統
その他の
金融機関

 JFﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

 三菱UFJ銀行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ（注1）

その他の
金融機関

（注1）同一店内とは、ＡＴＭ管理店への振込をいいます。
（注2）提携金融機関キャッシュカードによるお振込は、ご利用時間帯に応じて、別途ＡＴＭ利用手
　　　　数料が必要となります。

— —

 ゆうちょ銀行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

出金

出金

無料

１１０円

無料
３万円以上 ２２０円

１１０円 ２２０円３万円未満 １１０円

３万円以上 無料

２２０円

　個別取立

４４０円

　振込

　振込
３万円未満 １１０円 １１０円 ２２０円 当会の

本・支所

　同一店内振込
３万円未満 無料 — — ４４０円

２２０円 ４４０円

３万円以上

　電子交換取扱手数料

当会の
本・支所

　同一店内振込
３万円未満 １１０円 — —

無料 １１０円
 県外JAｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

３万円未満

３万円以上 ４４０円

入金

 提携金融機関ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 出金

 県外JAｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ
出金

 JFﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸ
 ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

３万円未満 無料 １１０円 １１０円 ２２０円

３万円以上

入金

４４０円 ６６０円

出金

無料 ２２０円

４４０円 ６６０円

２２０円 ４４０円

２２０円 ４４０円

１１０円

４４０円 ６６０円 ３万円以上 ３３０円 ３３０円

２２０円
　電信扱

３万円未満 ２２０円 ２２０円 ４４０円

３３０円 — —

６６０円

３万円以上

４４０円

　文書扱
３万円未満 ２２０円 ２２０円 ４４０円

３万円以上 ４４０円

当会の
本・支所

県内系統
その他の
金融機関

 県内JAおよび
 当会発行のｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

３万円未満 無料 １１０円 １１０円 ２２０円

３万円以上 無料 ２２０円 ２２０円 ４４０円

冊数

内国為替手数料

同一店内
（注1）

当会の
本・支所

県内系統
その他の
金融機関

平日

無料

本所 県庁内支所 美祢市役所内支所

8:45～17:10 8:45～17:00 9:00～17:15

３万円以上 無料

 提携金融機関
 ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ（注2）

３万円未満 １１０円

ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料

手形・小切手帳発行手数料

１１０円 ２２０円

手数料 無料 無料 ８２５円 １，１００円 500枚毎+550円

合計枚数 50枚以下 51～100枚 101～500枚 501～1,000枚 1,001以上

合計枚数 50枚以下 51～100枚 101～500枚 501～1,000枚 1,001以上


